
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

ESTRATTI   DETERMINAZIONI   DIRIGENZIALI

Determinazione dirigenziale n. 29 del 31 gennaio 2018
Oggetto:  oneri  assenze  retribuite  per  lo  svolgimento  di  cariche  elettive  –  rimborso  Poste
Italiane S.p.a. per l’anno 2017.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

Omissis
DETERMINA

di impegnare e liquidare € 657,20 a Poste Italiane S.p.a.. – partita IVA n. 01114601006 – codice
fiscale n. 97103880585 – a titolo di rimborso oneri per n. 4 assenze retribuite effettuate dal sig.
Francesco Dubolino in servizio presso la filiale 2 di Palermo – per lo svolgimento della carica di
Consigliere comunale nell’anno 2017 

di  imputare la  spesa  all’esercizio  2018  su  M.P.T.M.  01.01.1.103  (  10110301/2)-  PdC
1.03.02.01.002.



Determinazione dirigenziale n. 30 del 31 gennaio 2018
Oggetto: Unione dei Comuni Val D’Himera Settentrionale – liquidazione contributo per la
gestione anno 2017.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

Omissis
DETERMINA

di liquidare € 51.000,00 in favore dell’Unione dei Comuni Val D’Himera Settentrionale a titolo
saldo contributo per la gestione anno 2017

di  gravare la  spesa  sull’impegno  n.  1644/2017  su  M.P.T.M.  01.02.1.104.(10120503)-  PdC
1.04.01.02.005.



Determinazione dirigenziale n. 31 dell’ 1 febbraio 2018
Oggetto:  affidamento  diretto  organizzazione  manifestazioni  Carnevale  2018  (C.I.G.
Z0421F1C73) – diritti SIAE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

Omissis
DETERMINA

di affidare direttamente, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo 18
aprile  2016,  n.  50,  per  complessivi  €  2.300,00  (oltre  IVA  al  10%)  all’Associazione  Gruppo
Folkloristico  “GAZZARA” -  Piazza  San  Francesco,  3  -  90022  Caltavuturo  -  codice  fiscale  n.
96003510821  -  partita  IVA  n.  03767180825  -  l’organizzazione  di  n.  2  serate  danzanti  (n.  20
animatori, amplificazione, luci e impianto produzione musica) e n. 1 sfilata (carro allegorico, banda
musicale, coriandoli e degustazione prodotti tipici) in occasione del Carnevale 2018, giusta proposta
assunta al protocollo n. SCL-2018-0000505 del 26 gennaio 2018; 

di impegnare € 2.530,00 per  le  finalità  di  cui  al  precedente  punto in  favore dell'Associazione
Gruppo Folkloristico “GAZZARA” - Piazza San Francesco, 3 - 90022 Caltavuturo - codice fiscale
n. 96003510821 - partita IVA n. 03767180825; 

di  impegnare €  408,36  in  favore  della  SIAE  -  partita  IVA  n.  00987061009  -  codice  fiscale
n. 01336610587 - per il pagamento dei diritti  SIAE relativi  alle  manifestazione di cui al primo
punto, giusta preventivo assunto al protocollo n. SCL-2018-0000571 del 31 gennaio 2018; 

di imputare la spesa all'esercizio 2018 come segue:
€ 2.530,00 su M.P.T.M. 07.01.1.103 (10720301) - PdC 1.03.02.02.005;
€ 408,36 su M.P.T.M. 07.01.1.102 (10720701) - PdC 1.02.01.99.999. 

di  provvedere all’ordine  mediante  corrispondenza  ai  sensi  del  comma  14  dell’articolo  32  del
decreto legislativo n. 50/2016.



Determinazione dirigenziale n. 32 dell’1 febbraio 2018
Oggetto: autoliquidazione del premio INAIL 2017/2018.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO FINAZIARIO

Omissis
DETERMINA

di liquidare all’INAIL la complessiva somma di € 12.417,30 a titolo di regolazione premio 2017 e
anticipo premio anno 2018; 

di imputare la spesa come segue: omissis.



Determinazione dirigenziale n. 33 dell’1 febbraio 2018
Oggetto: liquidazione fattura elettronica n. 3/PA del 28/12/2017 alla ditta Doctor Energy s.r.l.
per  gli  interventi  di  prelievo,  trasporto  e  smaltimento pergolato  della  discarica  comunale
messa in sicurezza sita in c/da Milardo.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA E TERRITORO

Omissis
DETERMINA

Liquidare alla Ditta DOCTOR ENERGY S.R.L., con sede in Termini Imerese (PA) Via Pandolfini
n. 6, c.f. e p. IVA n. 06016720820, la somma di € 1.542,08, IVA compresa, credito certo e liquido
della  stessa  nei  confronti  dell’Ente  per  il  servizio  effettuato  nel  2017  riguardante  il  prelievo,
trasporto e smaltimento percolato della discarica comunale messa in sicurezza sita in c/da Milardo; 

Dare atto che per effetto della liquidazione sopra disposta la situazione delle somme impegnate
all'esercizio 2017 M/P/T/M 09/03/1/103 (10950303),  giusto impegno n.  2016/1595/2017, risulta
essere la seguente: 
a) Somma impegnata                                                                           € 1.952,00
 b) Liquidazione disposta con il presente atto                                     € 1.542,08 
d) Impegno residuo da svincolare                                                        €   409,92 

Accreditare così come disposto dal creditore nella fattura, la somma di € 1.264,00 al netto dell'IVA
pari ad € 278,08 sul c.c.b. avente codice IBAN  omissis; 

Svincolare la somma di € 409,92; 

Trasmettere il presente atto di liquidazione al responsabile del Settore amministrativo-finanziario
dell’Ente per i consequenziali provvedimenti.



Determinazione dirigenziale n. 34 del 02 febbraio 2018 
Oggetto: impegno di spesa e liquidazione in favore di “EDIZIONE TECNICHE di Piretro
Valter s.a.s.” per abbonamento a legislazione Tecnica Regionale Sicilia - anno 2018 – C.I.G.
ZC121E660A.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA E TERRITORIO

Omissis
DETERMINA

Affidare direttamente alla società “EDIZIONE TECNICHE DI PIRETRO VALTER s.a.s.” con
sede  in  Borgo  San  Dalmazzo,  via  Cuneo  n.  16/A,  P.  IVA  02521240040,  l'abbonamento  a
LEGISLAZIONE TECNICA REGIONALE SICILIA - ANNO 2018; 

Impegnare la  spesa  di  €  98,00,  imputandola  all'esercizio  2018  su  M/P/T/M  08/01/1/103
(10910201);

Liquidare la somma di € 98,00 in favore della società “EDIZIONE TECNCICHE DI PIRETRO
VALTER s.a.s.” con sede in Borgo San Dalmazzo, via Cuneo n. 16/A, P. IVA 02521240040; 

Accreditare la suddetta somma di € 98,00 sul c.c.b. acceso presso INTESA SAN PAOLO – filiale
di Borgo san Dalmazio, codice IBAN: omissis; 

Dare atto che l'IVA è assolta dal creditore a sensi dell'art. 74, 1° comma, lett. C) – D.P.R. n. 633/72
e dell'art. 1 del D.M. 29/12/1989; 

Il presente atto di liquidazione viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente
per le procedure afferenti i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali.


